
ZARZĄDZENIE NR 30/24 
BURMISTRZA MSZCZONOWA 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Mszczonów na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 
poz. 40 z późn. zm.[1]) i art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1270 z późn. zm.[2] ) oraz  § 13 ust. 1, pkt 3 i ust. 2 Uchwały Budżetowej 
Gminy Mszczonów na 2024 rok Nr LXVIII/605/23 Rady Miejskiej  w Mszczonowie z dnia 20 grudnia 2023r.,  
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Mszczonów na 2024 rok Nr LXVIII/605/23 Rady Miejskiej 
w Mszczonowie z dnia 20 grudnia 2023r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2024r., poz. 1380) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 158.991,52 zł i zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 
15.162,00 zł. Plan dochodów budżetu  Gminy  ogółem wynosi 121.713.090,10 zł. 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 158.991,52 zł i zmniejsza się o kwotę 15.162,00 zł, tj. do kwoty 
108.257.550,78 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia, zmieniającym załącznik nr 1 do Uchwały 
Budżetowej pn. „Dochody na 2024 rok”. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 271.844,52 zł i zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 
128.015,00 zł. Plan wydatków budżetu Gminy ogółem wynosi  127.714.069,10 zł. 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 214.413,52 zł i zmniejsza się o kwotę 70.584,00 zł,  tj. do kwoty 
101.908.893,10 zł, 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 57.431,00 zł i zmniejsza się o kwotę 57.431,00 zł, tj. do kwoty 
25.805.176,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia, zmieniającym załącznik nr 2 do   Uchwały 
Budżetowej pn. „Wydatki na 2024 rok”. 

3. Załącznikowi nr 4 do Uchwały Budżetowej pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami” nadaje się brzmienie ustalone 
w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu Gminy na zadania inwestycyjne na 2024 rok nieobjęte 
wykazem przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego 
zarządzenia zmieniającym Załącznik nr 10 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na zadania inwestycyjne na 
2024 rok nieobjęte wykazem przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Mszczonowa 
 
 

mgr inż. Józef 
Grzegorz Kurek 

 

Id: D0443FAD-F6CE-482A-9DD1-CA58FC9A7015. Podpisany Strona 1



 
[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz.U. z 2023r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688 
[2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz.U. z 2023r. poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, 

poz. 1872, poz. 1693 i poz. 1429 

Id: D0443FAD-F6CE-482A-9DD1-CA58FC9A7015. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 30/24 Burmistrza Mszczonowa z dnia 29 lutego 2024r
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
750 153 964,69Administracja publiczna 0,00 947,52 154 912,21

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

153 964,69 0,00 947,52 154 912,21

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 0,00 0,00 947,52 947,52

758 21 918 250,00Różne rozliczenia 0,00 118 706,00 22 036 956,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

21 918 250,00 0,00 118 706,00 22 036 956,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 115 575,00 0,00 118 706,00 234 281,00

852 475 112,18Pomoc społeczna 0,00 19 514,00 494 626,18

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

475 112,18 0,00 19 514,00 494 626,18

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 34 406,00 0,00 2 410,00 36 816,00

Id: D0443FAD-F6CE-482A-9DD1-CA58FC9A7015. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 383 780,00 0,00 6 000,00 389 780,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 10 636,00 0,00 11 104,00 21 740,00

853 18 804,00Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 19 824,00 38 628,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

18 804,00 0,00 19 824,00 38 628,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 10 104,00 0,00 19 824,00 29 928,00

855 5 007 052,00Rodzina -15 162,00 0,00 4 991 890,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

5 007 052,00 -15 162,00 0,00 4 991 890,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 4 980 552,00 -15 162,00 0,00 4 965 390,00

108 113 721,26razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
183 472,50 0,00 0,00 183 472,50

-15 162,00 158 991,52 108 257 550,78

majątkowe
13 455 539,32razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
2 344 362,60 0,00 0,00 2 344 362,60

0,00 0,00 13 455 539,32

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 121 569 260,58

2 527 835,10
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 2 527 835,10

-15 162,00 121 713 090,10158 991,52

Id: D0443FAD-F6CE-482A-9DD1-CA58FC9A7015. Podpisany Strona 2



załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 30/24 Burmistrza Mszczonowa z dnia 29 lutego 2024r

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 16 444 362,40 6 275 787,40 6 121 050,40 0,00 6 121 050,40 154 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 168 575,00 10 168 575,00 491 200,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 57 431,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 431,00 57 431,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 501 793,40 6 275 787,40 6 121 050,40 0,00 6 121 050,40 154 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 226 006,00 10 226 006,00 491 200,00 0,00 0,00

60012
Generalna Dyrekcja Dróg
Krajowych i Autostrad

przed zmianą 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 57 431,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 431,00 57 431,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 457 431,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 457 431,00 457 431,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 13 634 327,00 13 634 327,00 13 223 427,00 10 062 314,00 3 161 113,00 30 000,00 380 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -12 520,00 -12 520,00 -12 520,00 -2 520,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 467,52 13 467,52 13 467,52 3 467,52 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 635 274,52 13 635 274,52 13 224 374,52 10 063 261,52 3 161 113,00 30 000,00 380 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 505 100,00 505 100,00 475 100,00 267 600,00 207 500,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -12 520,00 -12 520,00 -12 520,00 -2 520,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 467,52 13 467,52 13 467,52 3 467,52 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 506 047,52 506 047,52 476 047,52 268 547,52 207 500,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia

przed zmianą 2 059 908,00 1 959 908,00 1 959 908,00 0,00 1 959 908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -57 431,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -57 431,00 -57 431,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 002 477,00 1 959 908,00 1 959 908,00 0,00 1 959 908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 569,00 42 569,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe

przed zmianą 550 000,00 450 000,00 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -57 431,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -57 431,00 -57 431,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 492 569,00 450 000,00 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 569,00 42 569,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 39 297 772,00 38 142 772,00 34 231 317,00 28 582 458,00 5 648 859,00 3 410 000,00 501 455,00 0,00 0,00 0,00 1 155 000,00 1 155 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -32 877,00 -32 877,00 -32 877,00 -32 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 151 583,00 151 583,00 151 583,00 70 056,00 81 527,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 39 416 478,00 38 261 478,00 34 350 023,00 28 619 637,00 5 730 386,00 3 410 000,00 501 455,00 0,00 0,00 0,00 1 155 000,00 1 155 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 21 783 134,00 20 783 134,00 20 516 134,00 17 329 834,00 3 186 300,00 10 000,00 257 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -32 877,00 -32 877,00 -32 877,00 -32 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 32 877,00 32 877,00 32 877,00 0,00 32 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 783 134,00 20 783 134,00 20 516 134,00 17 296 957,00 3 219 177,00 10 000,00 257 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 213 130,00 213 130,00 166 775,00 142 500,00 24 275,00 0,00 46 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 118 706,00 118 706,00 118 706,00 70 056,00 48 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 331 836,00 331 836,00 285 481,00 212 556,00 72 925,00 0,00 46 355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 3 526 131,18 3 526 131,18 2 988 408,00 2 423 294,00 565 114,00 3 000,00 534 723,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 514,00 19 514,00 3 640,00 324,00 3 316,00 0,00 15 874,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 545 645,18 3 545 645,18 2 992 048,00 2 423 618,00 568 430,00 3 000,00 550 597,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

przed zmianą 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: D0443FAD-F6CE-482A-9DD1-CA58FC9A7015. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85216 Zasiłki stałe

przed zmianą 173 000,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 178 000,00 178 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 2 046 265,00 2 046 265,00 2 036 665,00 1 792 124,00 244 541,00 0,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 94,00 94,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 046 359,00 2 046 359,00 2 036 665,00 1 792 124,00 244 541,00 0,00 9 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 215 472,18 215 472,18 181 855,00 131 797,00 50 058,00 3 000,00 30 617,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 420,00 13 420,00 2 640,00 324,00 2 316,00 0,00 10 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 228 892,18 228 892,18 184 495,00 132 121,00 52 374,00 3 000,00 41 397,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 2 646 288,00 2 646 288,00 2 632 108,00 1 914 348,00 717 760,00 0,00 14 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 824,00 19 824,00 264,00 264,00 0,00 0,00 19 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 666 112,00 2 666 112,00 2 632 372,00 1 914 612,00 717 760,00 0,00 33 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 2 646 288,00 2 646 288,00 2 632 108,00 1 914 348,00 717 760,00 0,00 14 180,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 824,00 19 824,00 264,00 264,00 0,00 0,00 19 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 666 112,00 2 666 112,00 2 632 372,00 1 914 612,00 717 760,00 0,00 33 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 5 291 817,00 5 291 817,00 609 151,00 514 825,00 94 326,00 210 000,00 4 472 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 162,00 -15 162,00 -162,00 -162,00 0,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 276 655,00 5 276 655,00 608 989,00 514 663,00 94 326,00 210 000,00 4 457 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 4 941 000,00 4 941 000,00 517 899,00 488 573,00 29 326,00 0,00 4 423 101,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 926 000,00 4 926 000,00 517 899,00 488 573,00 29 326,00 0,00 4 408 101,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

przed zmianą 552,00 552,00 552,00 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -162,00 -162,00 -162,00 -162,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 390,00 390,00 390,00 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 19 806 672,00 10 597 071,00 10 381 221,00 292 006,00 10 089 215,00 0,00 0,00 215 850,00 0,00 0,00 9 209 601,00 9 209 601,00 733 301,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 025,00 -10 025,00 -10 025,00 0,00 -10 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 025,00 10 025,00 10 025,00 0,00 10 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 806 672,00 10 597 071,00 10 381 221,00 292 006,00 10 089 215,00 0,00 0,00 215 850,00 0,00 0,00 9 209 601,00 9 209 601,00 733 301,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 4 562 825,00 2 374 525,00 2 374 525,00 0,00 2 374 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 188 300,00 2 188 300,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 025,00 -10 025,00 -10 025,00 0,00 -10 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 025,00 10 025,00 10 025,00 0,00 10 025,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 562 825,00 2 374 525,00 2 374 525,00 0,00 2 374 525,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 188 300,00 2 188 300,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 127 570 239,58 101 765 063,58 84 761 822,40 48 307 804,00 36 454 018,40 8 924 681,00 6 149 124,18 215 850,00 0,00 1 713 586,00 25 805 176,00 25 805 176,00 3 484 501,00 0,00 0,00

zmniejszenie -128 015,00 -70 584,00 -55 584,00 -35 559,00 -20 025,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 -57 431,00 -57 431,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 271 844,52 214 413,52 178 979,52 74 111,52 104 868,00 0,00 35 434,00 0,00 0,00 0,00 57 431,00 57 431,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 127 714 069,10 101 908 893,10 84 885 217,92 48 346 356,52 36 538 861,40 8 924 681,00 6 169 558,18 215 850,00 0,00 1 713 586,00 25 805 176,00 25 805 176,00 3 484 501,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: D0443FAD-F6CE-482A-9DD1-CA58FC9A7015. Podpisany Strona 2



załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 30/24 Burmistrza Mszczonowa z dnia 29 lutego 2024r.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

750 75011
Realizacja zadań z zakresu Ewidencji Ludności  i Urzędu Stanu 

Cywilnego
108 131,00 108 131,00 108 131,00 108 131,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 2 344,00 2 344,00 2 344,00 2 344,00

751 75109

Zorganizowanie i przeprowadzenie wyborów do rad gmin, rad 

powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m.st. Warszawy 

oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast

62 027,00 62 027,00 62 027,00 62 027,00

752 75224 Realizacja zadań z zakresu kwalifikacji wojskowej 2 300,00 2 300,00 2 300,00 2 300,00

852 85219 Wypłata wynagrodzenia za sprawowanie opieki 1 624,00 1 624,00 94,00 1 718,00 1 718,00

852 85228
Wypłata wynagrodzeń i pochodnych opiekunek świadczących 

pomoc społeczną
26 698,00 26 698,00 26 698,00 26 698,00

852 85295 Zakup oprogramowania do obsługi pomocy społecznej "Pomoc" 6 084,00 6 084,00 2 316,00 8 400,00 8 400,00

855 85502 Wypłata świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego 4 915 000,00 4 915 000,00 -15 000,00 4 900 000,00 4 900 000,00

855 85503 Realizacja zadań związanych z przyznaniem Kart Dużej Rodziny 552,00 552,00 -162,00 390,00 390,00

855 85513
Wypłata składek na ubezpieczenia zdrowotne od świadczeń 

rodzinnych oraz zasiłków
65 000,00 65 000,00 65 000,00 65 000,00

5 189 760,00 5 189 760,00 -15 162,00 2 410,00 5 177 008,00 5 177 008,00Ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem Zmiana - Zmiana +
Plan dotacji po 

zmianie

Plan wydatków po 

zmianie

Id: D0443FAD-F6CE-482A-9DD1-CA58FC9A7015. Podpisany Strona 1



załącznik nr 4 do Zarządzenia Nr 30/24 Burmistrza Mszczonowa z dnia 29 lutego 2024r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 600 60012

Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu DK 50 z drogami 

wojewódzką 876 i powiatową 4710W w miejscowości Chudolipie 

Gmina Mszczonów

400 000,00 400 000,00 57 431,00 457 431,00 Urząd Miejski

2 600 60016 Budowa fragmentu ulicy Leśnej w Wymysłowie 150 000,00 150 000,00 150 000,00 Urząd Miejski

3 700 70005 Zakupy nieruchomości 250 000,00 250 000,00 250 000,00 Urząd Miejski

4 754 75412 Zakup motopompy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Piekarach 15 000,00 15 000,00 15 000,00 Urząd Miejski

5 801 80104

Rozbudowa i modernizacja budynku Miejskiego Przedszkola Nr 1 w 

Mszczonowie wraz z dostosowaniem obiektu dla osób ze specjalnymi 

potrzebami

155 000,00 155 000,00 155 000,00 Urząd Miejski

6 900 90015 Rozbudowa oświetlenia ulicznego w m. Gąba ul. Michalińska 30 000,00 30 000,00 30 000,00 Urząd Miejski

7 900 90015
Budowa oświetlenia ulicznego w Mszczonowie na ul. Ługowej (od 

ulicy Wschodniej do ulicy Rolniczej)
258 300,00 258 300,00 258 300,00 Urząd Miejski

8 900 90015 Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Mszczonów 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 Urząd Miejski

9 900 90095
Budowa placu zabaw i siłowni zewnętrznej we Wręczy w celu 

integracji lokalnej społeczności
130 000,00 130 000,00 130 000,00 Urząd Miejski

10 921 92195 Montaż klimatyzacji parter IPRM 25 000,00 25 000,00 25 000,00 Gminne Centrum Informacji

11 926 92604
Wymiana systemu przeciwpożarowego na Kompleksie Basenów 

Termalnych
90 000,00 90 000,00 90 000,00 Ośrodek Sportu i rekreacji

3 403 300,00 3 403 300,00 57 431,00 3 460 731,00 xOgółem

Wydatki na zadania inwestycyjne na 2024 rok nieobjęte wykazem przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania inwestycyjnego (w tym w ramach funduszu 

sołeckiego)

Łączne koszty 

finansowe

Planowane wydatki na 

rok 2024
Zmiana +/-

Wydatki na rok 2024 

po zmianie

Jednostka organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 

programu

Id: D0443FAD-F6CE-482A-9DD1-CA58FC9A7015. Podpisany Strona 1



1 
 

Uzasadnienie 

 do Zarządzenia Nr 30/24 Burmistrza Mszczonowa  

z dnia 29 lutego 2024r. 

 

Po stronie dochodowej budżetu: 

 

1. Wprowadzono do planu dochodów otrzymane środki w kwocie 947,52 zł pochodzące                    

z Funduszu Pomocowego utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022r.             

o pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa z tytułu realizacji zadań związanych z wydaniem numeru PESEL obywatelowi 

Ukrainy na podstawie złożonego wniosku (Dział 750, Rozdział 75095). 

 

2. Wprowadzono do planu dochodów środki w kwocie 118.706,00 zł przyznane                          

z Funduszu Pomocowego utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z dnia  12 marca 2022r.  

o pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa, z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi                         

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy (Dział 758, Rozdział 75814).   

 

3. Wprowadzono następujące zmiany w planie dochodów Działu 852 – Pomoc społeczna: 

- na podstawie pisma Wydziału Finansów i Budżetu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego                      

w sprawie ostatecznych kwot dotacji celowych i dochodów na 2024 rok: 

• zwiększono plan dotacji o kwotę 1.000,00 zł z przeznaczeniem na  opłacenie składki na 

powszechne ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia                   

z pomocy społecznej (Rozdział 85213),                   

• zwiększono plan dotacji o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków 

stałych (Rozdział 85216), 

• zwiększono plan dotacji o kwotę 94,00 zł z przeznaczeniem na wypłacenie 

wynagrodzenia za sprawowanie opieki, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej 

(Rozdział 85219), 

• zwiększono plan dotacji o kwotę 2.316,00 zł z przeznaczeniem na wdrożenie 

oprogramowania do obsługi pomocy Społecznej „Pomoc” (Rozdział 85295),                                                                                                            

- wprowadzono do planu dochodów  otrzymane środki w  kwocie 11.104,00 zł pochodzące               

z Funduszu Pomocowego utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022r.                  

o pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Rozdział 85295). 

 

4. Wprowadzono do planu dochodów środki w  kwocie 19.824,00 zł pochodzące z Funduszu 

Pomocowego utworzonego na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022r.o pomocy 

obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dział 

853, Rozdział 85395). 

 

5. Na podstawie pisma Wydziału Finansów i Budżetu Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego w sprawie ostatecznych kwot dotacji celowych i dochodów na 2024 rok 

wprowadzono następujące zmiany w planie dochodów Działu 855 – Rodzina: 

- zmniejszono plan dotacji o kwotę 15.000,00 zł przeznaczonej na realizację świadczeń 

rodzinnych oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego (Rozdział 85502), 

Id: D0443FAD-F6CE-482A-9DD1-CA58FC9A7015. Podpisany Strona 1



2 
 

- zmniejszono plan dotacji o kwotę 162,00 zł przeznaczonej na realizację zadań związanych              

z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny (Rozdział 85503). 

 

 

Po stronie wydatkowej budżetu: 

 

1. Zwiększono środki o kwotę 57.431,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu DK 50 z drogami 

wojewódzką 876 i powiatową 4710W w miejscowości Chudolipie Gmina Mszczonów”.                  

W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego, z uwagi na wyższą wartość 

złożonej oferty niż zaplanowano w celu zawarcia umowy z wykonawcą zachodzi potrzeba 

zwiększenia nakładów finansowych na realizację ww. zadania. 

Kwota ta  pochodzi   z przeniesienia z rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne (Dział 

758, Rozdział 75818, § 6800).  

 

2. Wprowadzono następujące zmiany w planie wydatków Działu 750 – Administracja 

publiczna, Rozdział 75095 – Pozostała działalność: 

- z uwagi na mniejsze rzeczywiste zapotrzebowanie zmniejszono o kwotę 2.520,00 zł środki 

zaplanowane na wypłatę wynagrodzeń z tytułu zawieranych umów zleceń na doręczanie 

decyzji podatkowych, z jednoczesnym przeniesieniem tej kwoty na opłacenie składek ZUS 

naliczanych od ww. umów zleceń, 

- zmniejszono o kwotę 10.000,00 zł środki zaplanowane na usługi związane z obchodami 

Dnia Sołtysa, z jednoczesnym przeniesieniem tej kwoty na zakup materiałów biurowych dla 

Sołtysów, 

-  ujęto środki w kwocie 947,52 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wynagrodzeń wraz 

z pochodnymi z tytułu realizacji zadań związanych z wydaniem numeru PESEL obywatelowi 

Ukrainy na podstawie złożonego wniosku, na podstawie art. 4 ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Źródłem finansowania realizacji niniejszych zadań są środki otrzymane z Funduszu Pomocy. 

                                             

3. Wprowadzono następujące zmiany w planie wydatków Działu 801 – Oświata                                   

i wychowanie: 

a) w Rozdziale 80101 – Szkoły Podstawowe: 

- zwiększono środki o kwotę 32.877,00 zł z przeznaczeniem na remont dachu Szkoły 

Podstawowej w Mszczonowie, 

- z uwagi na mniejsze rzeczywiste zapotrzebowanie zmniejszono o łączną kwotę 32.877,00 zł 

środki zaplanowane na dodatkowe wynagrodzenia nauczycieli oraz pracowników obsługi. 

 

b) w Rozdziale 80195 – Pozostała działalność, ujęto środki w łącznej kwocie 118.706,00 zł                

z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych                               

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy. 

Źródłem finansowania realizacji powyższych zadań są środki otrzymane z Funduszu Pomocy. 

 

4. Wprowadzono następujące zmiany w planie wydatków Działu 852 – Pomoc społeczna: 

a) zwiększono środki o kwotę 1.000,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składki na 

powszechne ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej – środki z dotacji (Rozdział 85213),       

 

Id: D0443FAD-F6CE-482A-9DD1-CA58FC9A7015. Podpisany Strona 2



3 
 

b) zwiększono środki o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę zasiłków stałych – 

środki z dotacji (Rozdział 85216), 

 

c) zwiększono środki o kwotę 94,00 zł z przeznaczeniem na wypłacenie wynagrodzenia za 

sprawowanie opieki, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej – środki z dotacji (Rozdział 

85219), 

 

d) w Rozdziale 85295 – Pozostała działalność: 

- zwiększono środki o kwotę 2.316,00 zł z przeznaczeniem na wdrożenie oprogramowania do 

obsługi pomocy Społecznej „Pomoc” – środki z dotacji, 

- ujęto w planie wydatków środki w łącznej kwocie 11.104,00 zł z przeznaczeniem na 

wypłatę świadczeń rodzinnych obywatelom Ukrainy (10.780,00 zł) oraz obsługę zadania 

(324,00 zł), w związku  z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Źródłem finansowania realizacji niniejszego zadania są środki otrzymane z Funduszu 

Pomocy. 

 

5. Wprowadzono następujące zmiany w planie wydatków Działu 853 – Pozostałe zadania               

w zakresie polityki społecznej, Rozdział 85395 – Pozostała działalność: 

- ujęto środki w łącznej kwocie 18.600,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia 

pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy na 

podstawie art. 13 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy (18.360,00 zł) oraz obsługę zadania 

(240,00 zł), w związku  z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

- ujęto środki w łącznej kwocie 1.224,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego 

świadczenia pieniężnego w wysokości 300,00 zł z tytułu pomocy obywatelom Ukrainy 

(1.200,00 zł) oraz obsługę zadania (24,00 zł), w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa. 

Źródłem finansowania realizacji ww. zadań są środki otrzymane z Funduszu Pomocy. 

 

5. Wprowadzono następujące zmiany w planie wydatków Działu 855 – Rodzina: 

a) zmniejszono o kwotę 15.000,00 zł środki zaplanowane na realizację świadczeń rodzinnych 

oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego – środki z dotacji (Rozdział 85502), 

 

b) zmniejszono o kwotę 162,00 zł środki zaplanowane na realizację zadań związanych              

z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny – środki z dotacji (Rozdział 85503). 

 

6. W planie wydatków Działu 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, Rozdział 

90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg, zmniejszono o kwotę 10.025,00 zł środki 

zaplanowane na zakup latarni hybrydowych, z jednoczesnym przeniesieniem tej kwoty na 

usługi elektryczne. 

 

  

 

 

Id: D0443FAD-F6CE-482A-9DD1-CA58FC9A7015. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 30/24 BURMISTRZA MSZCZONOWA z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 1


	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1 zal nr 1
	Zalacznik 2 zal nr 2
	Zalacznik 3 zal nr 3
	Zalacznik 4 zal nr 4
	Zalacznik 5 uzasadnienie


